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Vážení spoluobčané, poprvé v novém 
roce 2009 Vás mohu pozdravit na stránkách 
Dubského zpravodaje, popřát Vám do 
nového roku vše nejlepší, mnoho zdraví, 
úspěchů a štěstí a informovat Vás o dění 
v našem městě z pohledu radnice na konci 
roku již loňského a začátku nového. 

V prosinci došlo k dokončení asi plošně 
nejrozsáhlejší akce – druhé etapy 
odkanalizování městské části Mstišov. 
Jednalo se o rozsáhlou akci, která velmi 
negativně zasáhla do života občanů této 
části města. Došlo k silným zásahům při 
omezování dopravy a v létě byly chvíle, kdy 
se zde nesnesitelně prášilo. Pokud pršelo, 
Mstišov se topil v blátě. Když k tomu 
přičteme hádání se se stavbyvedoucím, který 
zrovna nepobral slušného chování, tak 
můžeme říci, že to bylo pro občany, kterých 
se tato akce dotkla, velice náročných sedm 
měsíců. Doufám, že ten výsledek stojí za to 
a kanalizace bude sloužit ku prospěchu 
všem, kteří jsou napojeni. Zbývá zde ještě 
třetí etapa, která by měla odkanalizovat 
oblast ulice Pod Lesem. Její termín není 
známý, protože nyní probíhá stavební řízení 
a řeší se financování. Další akcí, kde se staví 
kanalizace, je odkanalizování ulic Zahradní, 
Dlouhá a Ležáky. Zde již akce probíhá      
a předpokládaný termín dokončení je první 
pololetí letošního roku. Musím říci, že zde 
akci provádí firma, která je o poznání 
pečlivější a ohleduplnější, než jak tomu bylo 
v předchozím případě. Ještě pro doplnění 
musím uvést, že investorem těchto akcí je 
SVS a.s. a město nemá žádný vliv na výběr 
zhotovitele. Pokud jsou pak nějaké potíže, je 
nutno je řešit s investorem. Po dokončení 
výstavby kanalizace bude rekonstruován 
povrch vozovky a je v plánu zhotovení i 
nových chodníků v Zahradní ulici. Akcí, 
která zasáhne do dopravy v centru města, 
bude rekonstrukce kanalizace v ulici 
Pohraniční stráže. Tato akce proběhne také 
v prvním pololetí letošního roku. S tím 
souvisí následná oprava povrchu vozovky a 
rekonstrukce chodníků. Vozovku bude 
investovat ŘSD Chomutov a chodníky musí 
zaplatit město. Věřím, že v letošním roce 
dojde ke stavbě kruhové křižovatky v 
ulicích Ruská, Pohraniční stráže a 
Krušnohorská, kde se snad podařilo vyřešit 
všechny problémy s pozemky pod stavbou a 
probíhá již řízení o vydání územního 
rozhodnutí. V prvním pololetí bude 
dokončena také první etapa opravy kostela 
Panny Marie       a jeho okolí. Druhá etapa 
by podle získání financování měla 
proběhnout v druhé polovině roku. Druhá 
etapa spočívá v dokončení úprav okolí a 
položení nových dlážděných povrchů 

v prostoru před kostelem, zhotovení nových 
cest                   a odpočinkových zón. 
Jednoznačně největší akcí financovanou 
městem bude zahájení výstavby domu 
s pečovatelskou službou Barborka. Je to 
akce s rozpočtem přes        40 milionů korun 
a výsledkem bude          31 malometrážních 
bytů pro seniory, parkové úpravy okolí a 
čtyři parcely pro výstavbu rodinných domů. 
Vznikne zde velice zajímavý komplex pro 
bydlení. Zde již jsme ve fázi, kdy 
zahajujeme proces žádosti o poskytnutí 
dotací na tuto akci         a věřím, že je reálné 
finanční prostředky získat, protože se jedná 
o preferované akce. Pokud zahájíme stavbu 
v letošním roce, je reálné její dokončení 
v roce 2010.  

   

Určitě stojí za informaci proces 
privatizace bytového fondu města. Po 
nesmělých začátcích a procesu vyjednávání 
o podílech mezi budoucími kupujícími se 
vše již dobře rozběhlo. Jen připomenu, že je 
zájem o koupi 54 domů z 59 nabízených. 
V současné době je podepsáno 29 smluv      
a z toho je již prodáno a převedeno 10 
domů. Myslím si, že běží vše, jak má a 
většina zainteresovaných občanů pochopila, 
že takovéto podmínky pro získání vlastního 
bydlení se nebudou již nikdy opakovat a je 
třeba vyvinout veškeré úsilí pro dokončení 
procesu privatizace. Je pravdou, že jsou 
domy, kde se budoucí kupující ne úplně 
snadno dokáží dohodnout, ale zatím se vždy 
vše podařilo vyřešit tak, aby k dohodě 
došlo. V domech, kde jsou nějaké problémy      
a nejsou dosud vyřešeny, jsme připraveni 
pomoci. Myslím tím případy, kde někteří 
zájemci úmyslně zdržují koupi, ať již 
z jakéhokoliv důvodu a máme i signály, že 
v některých domech je tím důvodem snaha 
zmařit první etapu a zařadit tak dům do 
druhé etapy pro dohodnutého zájemce. Tyto 
případy sledujeme a nepřipustíme je. 
Nepřipustíme, aby jeden zmařil snahu 
dalším zájemcům z řad nájemníků o koupi 
vlastního bydlení. Naší snahou je, aby celý 
proces první etapy privatizace skončil 
v první polovině letošního roku. Jsem 
přesvědčen, že rok je dostatečně dlouhá 
doba na vyřízení všech náležitostí pro koupi 
domu a kdo není schopen v tomto termínu 
sehnat financování a dům koupit, nebude tak 
schopen s největší pravděpodobností učinit 
ani později. Proto chceme po důkladném 
rozboru situace v jednotlivých případech 
dohodnout konečný termín nabídky prodeje 
s předností nájemníkům. Zdůrazňuji, že naší 
snahou je a bude vždy učinit vše, pro 
úspěšný prodej nájemníkům prodávaných 
domů. To bylo a bude z naší strany vždy 
upřednostňováno. 

 

    

V další části chci upozornit na jeden 
velice negativní jev, který se dlouhodobě 
nejen v našem městě objevuje. Jsou to 
skupinky mládeže, které si vyhlídnou nějaké 
místo pro své schůzky a tam potom tráví 
celé hodiny. Pokud by si tam pouze 
povídali, nelze proti tomu nic namítat. 
Bohužel, téměř ve všech případech se 
chovají tyto skupinky velice hlučně, dělají 
kolem sebe nepořádek a mnohdy i demolují 
své okolí včetně laviček, u kterých se 
schází. Je to neřešitelný problém, protože 
strážník nemá možnost postihu, pokud 
neuvidí na vlastní oči skutek, který se dá 
potrestat. Téměř ve všech případech, kdy je 
k takovému jednání „mladých“ přivolána 
policie, se jedná pouze o stížnost na hluk či 
nepořádek. Končí to tak, že strážníci řeší 
celou věc domluvou, protože nikdo se 
k ničemu nepřizná, vše již udělal někdo jiný 
a oznamovatel téměř vždy neřekne „ten        
a ten“ udělal „to a to“, já to viděl a mohu     
a chci to dosvědčit. Takže celá věc končí 
„ve ztracenu“ a jde to tak stále dokola. 
Smutné je  to, že pokud se jedná           
a nezletilého a strážníci ho dovedou domů, 
není žádnou výjimkou ještě slovní napadání 
strážníků ze strany rodičů a stěžování si na 
„útoky“ strážníků proti bezúhonným 
občanům. Tento jev je skutečně na celém 
území města a začaly se objevovat případy 
žádostí o odstraňování laviček, aby tato 
mládež neměla své „shromaždiště“. Nevím, 
jestli je to správná cesta, ale pokud budeme 
o odstranění laviček požádáni, učiníme tak.  

Rád bych také upozornil na nové 
webové stránky našeho města a připomněl 
oficiální adresu města Dubí, která je 
Hwww.mesto-dubi.czH. Jsou zpracovány 
profesionálně a chceme, aby moderní 
formou sloužily při poskytování informací 
všem občanům. Existuje ještě jedna adresa 
pod názvem Hwww.dubi.czH a zde se jedná      
a soukromý web firmy Debant s.r.o. pana 
Debeljaka a v žádném případě se nejedná     
o stránky města Dubí. Dále připomínám 
existenci informačního střediska Czech – 
point v infocentru Městského úřadu Dubí, 
kde můžete požádat o výpis z rejstříku 
trestů, výpis z katastru nemovitostí, výpis     
z obchodního rejstříku a nově výpis 
z registru řidičů o počtu udělených bodů za 
přestupky. 

Na závěr přeji ještě jednou vše nejlepší 
v novém roce 2009, přeji všem, aby to byl 
pro všechny rok dobrý a za rok jsme se sešli 
všichni opět ve zdraví. Za měsíc se těším 
zase nashledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta 

Slovo starosty 



Občan z Německa se domluvil s místní 
prostitutkou na poskytnutí sexuálních služeb 
za 30 euro, ale měl u sebe jen bankovku 
v hodnotě padesáti euro. Dívka vzala 
bankovku a šla ji rozměnit do podniku Echo. 
Když se však stále nevracela, tak muž ji začal 
hledat. Na schodech ho potkali dva muži, kteří 
po něm požadovali pod pohrůžkou násilí 
všechny peníze, které měl u sebe, a ten je 
raději útočníkům vydal. Přivolaným 
strážníkům okradený muž označil útočníky, ti 
byli zadrženi a předáni Policii ČR 
s podezřením na spáchání trestného činu 
loupeže.  

Hlídka městské policie spatřila muže, 
který vrávoravým krokem vyšel z nočního 
podniku Alibi, nasedl do osobního vozidla a 
odjel směrem na Cínovec. Strážníci zavolali 
druhou hlídku městské policie, která řidiče 
zastavila a provedla jeho kontrolu. Při kontrole 
se muž doznal, že nevlastní řidičské 
oprávnění. Kontrolou alkoholu bylo dále 
zjištěno, že před jízdou požil alkoholický 
nápoj. Strážníci řidiče předali Policii ČR 
s podezřením na spáchání dvou trestných činů.  

Operátor kamerového systému si všiml, že 
u herny na silnici E 55, kde běžně postává 
skupinka občanů z Pozorky, došlo k napadení 
jednoho z postávajících. Dva místní se nejprve 
fackovali a postupně se do incidentu přidávali 
další přihlížející. Přivolané hlídky městské 

policie útočníky od sebe 
oddělily a zabránily tak 
v dalším napadání a 
narušování veřejného 
pořádku. Podle šetření 
incident vyprovokoval 

strážníkům již známý mladík z Krupky, který 
byl za použití mírných donucovacích 
prostředků předveden na služebnu. 

Druhý den byl stejný mladík zadržen 
hlídkou městské policie, která si všimla, že 
nasedá do osobního vozidla Škoda Octavia a 
odjíždí od nočního podniku na silnici E 55. 
Strážníci vozidlo zastavili. Řidič neměl u sebe 
žádné doklady a uváděl vymyšlené jméno, 
protože měl vyslovený zákaz řízení 
motorových vozidel, a myslel, že když ho 
zastavila jiná hlídka městské policie, že mu to 
projde. Mladík byl předán Policii ČR 
s podezřením na spáchání trestného činu. 

Ve večerních hodinách zastavil u pěší 
hlídky v Pozorce řidič, který oznámil, že na 
náměstí v Pozorce u kapličky narazilo osobní 
vozidlo do značky a z místa odjelo. Pěší hlídka 
informovala vysílačkou všechny hlídky 
v Dubí. Osobním vozidlem byla poražena 
dopravní značka označující jednosměrnou 
ulici a vozidlo pokračovalo v jízdě 
jednosměrnou ulicí, ale v opačném směru. 
Autohlídka městské policie vozidlo nalezla při 
výjezdu na silnici E 55. Řidič  vozidla na 
výzvu k zastavení nereagoval, jednu hlídku 
objel, ale v zápětí bylo ujíždějící vozidlo 
zablokováno druhým služebním vozidlem. Při 
kontrole osádky bylo zjištěno, že vozidlo řídila 
žena z Krupky bez řidičského oprávnění a pod 
vlivem alkoholu. Žena byla předána Policii 
ČR s podezřením na spáchání trestného činu. 

V průběhu prosince proběhla v základní 
škole beseda s žáky druhého stupně na téma 
chování vůči starším občanům, šikana ve škole 
a chování vůči osobám s handicapem. Žáci 
byli informováni hlavně o tom, jaký je čeká 
postih za to, když se budou chovat způsobem, 
s jakým se stále častěji v Dubí setkáváme.   

Občan z Dubí oznámil, že mu nějaký 
mladík propíchal pneumatiky u osobního 
vozidla v ulici Tovární a uvedl i jeho 
podrobný popis. Hlídka  strážníků v ulici U 
Hřiště zadržela mladíka z Bystřice, který 
odpovídal popisu oznamovatele, který mladíka 
poznal. Strážníci zjistili, že propíchal 
pneumatiky u dalších devíti osobních vozidel 
v ulicích Tovární a Zahradní. Pachatel byl 
předán Policii ČR s podezřením na spáchání 
trestného činu.  

Městská policie zakoupila pro výkon 
hlídkové služby přístroj pro noční vidění 
s využitím na kontrolu  opuštěných zahrádek 
v zimním období, kdy se tyto nejvíce stávají 
terčem  nájezdů zlodějů. Při jedné takové 
noční kontrole si hlídka všimla, že na jedné 
zahrádce Na Výšině je hromada hadrů pod 
stromem. Při bližším ohledání strážníci zjistili, 
že  hromada se  začala pohybovat. Nakonec 
vyšlo najevo, že se jedná o obyvatele  
místního domova důchodců, který si pod 
stromem ustlal a usnul. V době, kdy teploty 
v noci klesaly hluboko pod bod mrazu, by jistě 
do rána důchodce nepřežil.  

               Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

leden 2009                                           Hwww.mesto-dubi.czH                                        strana 3 

 

URM na svém jednání dne 9. 12. 2008 mj. 
projednala: 

Usnesení č. 865/34/2008:U U

bere na vědomí předloženou zprávu o průběhu 
prodeje bytových domů. 

Usnesení č. 866/34/2008:

 RM po projednání 

U U

souhlasí s uložením kanalizační přípojky do 
pozemku p. č. 959/1 (ost. plocha – ostatní 
komunikace) v k. ú. Dubí u Teplic do termínu 
31. 12. 2009 za podmínky, že ihned po 
ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí  
nechá zaměřit  a ocenit rozsah věcného 
břemene a požádá Město Dubí o zřízení 

věcného břemene na p. č. 959/1 k. ú. Dubí u 
Teplic. 

 RM po projednání 

UUsnesení č. 869/34/2008:U RM po projednání 
v souvislosti s výstavbou okružní křižovatky 
souhlasí s umístěním vodovodního řadu, 
kabelu O2 a VO do těchto obecních pozemků 
v k. ú. Dubí u Teplic: p. p. 452/22, 452/23, 
452/25, 452/28, 452/29, 662/19, 452/55, 
662/20, 662/21, 662/22, 686, 687, 736, 772/4, 
772/7. 

UUsnesení č. 870/34/2008:U RM po projednání 
uděluje společnosti Český porcelán, a. s.  
výjimku z Vyhlášky Města Dubí o stavební 
uzávěře pro změnu užívání části objektu 
bývalého kina v Dubí na parcele č. 177 v k. ú. 
Dubí u Teplic na kavárnu bez vyvařování. 

Kavárna bude součástí školícího střediska a 
reprezentační prodejny sortimentu. Z jednání RM Dubí 
UUsnesení č. 872/34/2008:U RM po projednání 
bere na vědomí zápis ze školské komise ze dne 
24. 11. 2008. 

UUsnesení č. 873/34/2008:U RM po projednání: 
a/ souhlasí se změnou termínu dokončení 
zastřešení terasy v MŠ U Křemílka v Dubí  

b/ bere na vědomí zprávu o průběhu 
stavebních prací zastřešení terasy v MŠ U 
Křemílka v Dubí 2. 

UUsnesení č. 876/34/2008:U RM po projednání 
odvolává paní Hanu Chaloupkovou z funkce 
vedoucí organizační složky města – Městské 
kulturní zařízení.                                          (šl) 

 

INFORMACE STAVEBNÍHO ÚŘADU 
Oznamujeme veřejnosti, že ve dnech 26. – 28.1.2009 (Po – Út – St)  

bude stavební úřad uzavřen 

 z důvodu školení pracovníků na Institutu pro místní správu. 
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KNIHOVNA INFORMUJE… 

 

Eva Hostková, MKZ 
 

SLUŽBY V KNIHOVNĚ 
o UVýpůjční služba

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U – půjčování knih, periodik a ostatních dokumentů (brožur) 
o Rezervační služba – rezervace knih, periodik a brožur telefonicky nebo e-mailem 
o Meziknihovní výpůjční služba (MVS) – půjčování dokumentů z fondů jiných knihoven, pokud se tyto nenalézají ve 

o ba
fondu vlastním 
Donášková služ  – pro imobilní občany a seniory – po vzájemné domluvě v periodicitě 1 x za měsíc 

o Internet – používání internetu pro registrované i neregistrované klienty je bezplatné. Zpoplatněno je pouze využití PC 

o y
stanice a asistovaná služba.  
Vzdělávací programy, besed  – pro seniory, školská zařízení, širokou veřejnost. 

o Kopírování, tisk z PC, kroužková vazba, laminování – poskytování těchto služeb dle platného ceníku.  
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Vás srdečně zve na 

který se koná v pátek 16. 1. 2009  od 8,00 do 15,00 hodin.  
Po domluvě je možno navštív znam.cz

 

it školu i později nebo v jiný den. Tel.:  417 57 11 77,  e-mail: HUzs.dubi2@se UH,  HUwww.zsdubi2.czU 

----------------- ---------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

UZákladní škola Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice, příspěvková organizace 

 

srdečně zve všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče na  

 

Zápis proběhne v letošním školním roce 

v pátek 23. 1. 2009 od 14, 00 do 12,00  hodin

 

00 do 17,00 hodin a v sobotu 24. 1. 2009 od 9,U  

Uv budově 1. stupně ZŠ, Dlouhá ul. 167. 

 
S sebou si přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodičů.  

                         Z  Á  P  I  S    D Ě T Í   D O   1 T Ř Í D 

2BPro  školní  rok  2009 / 2010 

Zápis se koná v pátek  23. ledna 24. ledna od   9 -  12 hod. 

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli  -   vypln ný zápisový list  
ho při zápisu) 

3BDále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv důvodu nemohou dostavit 

Mgr. A. Pátíková, ředitelka školy 

 
.  0B

od 14 -  17 hod. a v sobotu  

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364 

 

ě
                                                                (pokud ho nemají, obdrží 

                -   svůj občanský průkaz 

         -   rodný list dítěte 

s dítětem k zápisu, aby nám to oznámili na telef. číslo 417 57 10 16. 

 



Adventní koncerty 2008 
                                                                                                                     

                                                                                                      

                                                                                                             I. ADVENTNÍ KONCERT 

  II. ADVENTNÍ KONCERT 

                                                                     

     IV. ADVENTNÍ KONCERT 

Děkujeme všem zúčastněným a sponzorům: p. Bartákovi a Osadnímu výboru Dubí 3,  

                                                                   KAPLE V POZORCE 
 
 
 
 
 

  
           KAPLE SV. HUBERTA 
                     MSTIŠOV 
 
 
 

             III. ADVENTNÍ KONCERT 

      
                                                                      KOSTEL NANEBEVZETÍ 
                                                                                        PANNY MARIE - CÍNOVEC
 
 
 

  

           KOSTEL PANNY MARIE 
                        DUBÍ 1 
       
 

 

 

 

p. Luxovi, paní Novákové a paní Běhounkové za poskytnutí občerstvení. 
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Umíte vánočku?... My už jsme to zkusili!  
Když jsme v čítance pro třetí tří  přečetli nejzajímavější. Ve čtvrtek pře nodu

povídku, jak se 
d Vá ci jsem pomrkávaly a z kuchyňky zněl zpěv koled, 

 

tek 

vánočka nechala pojistit proti 
připálení, moc se nám líbila   a mne napadl 
plán pěkného projektu. Při hodině slohu jsme 
si popovídali o přípravách na Vánoce, o vaření 
a pečení dobrot. Domácí úkol pak zněl: přines 
napsaný recept na dobrou vánočku, získej ho 
od maminky anebo babičky, poradí i 
kuchařka. 

Děti pracovaly pilně a do týdne se sešlo 
dvacet různých receptů. Vybrala jsem dva 

ve třídě před zraky dětí a za jejich překotné 
asistence zadělala kvásek, připravila těsto, 
třídu provoněla citrónová kůra a pak už vše 
kynulo pod vánoční utěrkou. Čtvrtou 
vyučovací hodinu bylo těsto pomalu na útěku 
z mísy, proto jsme je upletli, položili na plech 
a zavřeli do rozehřáté trouby v naší útulné 
školní kuchyňce. 

To byla vůně! Ostatní děti se zvědavě 
vyptávaly

Poděkování za krásný záži

, paní učitelky významně 

aby se vánočkám dobře peklo. Jsou dvě, obě 
opálené do bronzova, sypané mandlemi a ráno 
je rozkrájíme. 

Nevěříte? Zkuste to! Za ty rozzářené 
dětské oči to stojí, bylo nám spolu moc dobře. 

Mgr. Libuše Arnoldová, ZŠ Dubí 2 

Řadu let, ať je to při výletě na lyžích, na 
kole nebo p

vánoční písn
opravděšky, míjím nepřehlédnutelný 

cínovecký kostelík s přilehlým hřbitůvkem. 
Kostel je, tedy byl, vždy zavřený, a o to více 
lákal k návštěvě. S radostí jsem proto uvítala 
zprávu, že třetí adventní koncert pořádaný 
MKZ v Dubí proběhne právě zde. Očekávání 
mne ani v nejmenším nezklamalo. 

V nádherném a dosud velmi dobře 
zachovalém interiéru barokního kostela zněly 

u působivě a navodily neopakovatelnou 
vánoční atmosféru.  Potěšila mne také početná 
účast návštěvníků nejen z naší, ale také 
z německé strany.  

Chci proto poděkovat všem kompetentním 
pracovník

 

ě v podání kvarteta Serafín 

Keramická dílna 

ům MKZ za organizaci této  zdařilé 
akce a popřát jim mnoho zdaru a úspěchů 
v dalším působení.                 Vlasta Mládková 

Již druhým rokem pořádáme
na St

 pro žáky 4. a 5. tříd netradiční vyučování v keramické dílně 

          

            
č

radice Vánoc na ZŠ Dubí 1 

řední škole Perspektiva v Dubí 3.  
Celá návštěva dílny se dělí na dva pracovní dny po dvou hodinách. V prvním dni žáci 

tvoří zadané výrobky z hlíny a ve zbývajícím čase si mohou vyrobit „něco“ dle vlastního 
výběru. Druhý pracovní den zahrnuje glazuru a barvení již vypáleného polotovaru. Celá tato 
práce je rozložena zhruba do jednoho měsíce. Děti si mohou své výtvory odnést domů  
a potěšit tím někoho blízkého.  

Tímto bychom chtěli poděkovat panu Klementovi, který vede keramický kroužek
a umožňuje nám realizovat tuto formu netradi ní výuky.  

                                                                                Kolektiv učitelů ZŠ Dubí 1 
 

1BT
Ve čtvrtek dne 18. 12. jsme připravili pro naše děti předvánoční „dárek“ v podobě 

projektového dne na téma TRADICE VÁNOC.

ubí 1 

     

       é. 

 

Dne 21. ledna 2009  oslaví své 70. narozeniny  

paní Františka Beránková. 

Stan inou, 
Emil s rodinou,  Petr s rodinou,  Fanynka 

 
Chtěli jsme nejen, aby se všichni něco zajímavého o Vánocích dozvěděli, ale aby si 

i zasoutěžili a dokázali spolupracovat. A tak jsme je předem rozdělili do skupinek, 
tvořených směsicí žáků čtvrtých až devátých tříd. Tyto skupinky navštěvovaly během 
dopoledne různé vyučovací předměty, v kterých mohly získávat body, např. v českém 
jazyce děti vymýšlely vánoční básně, v informatice přepisovaly a upravovaly vánoční 
text v MS Wordu, vyhledávaly odpovědi na vánoční otázky na internetu, ve výtvarné 
výchově a pracovních činnostech vyráběly dárky pro své blízké aj. Příjemným 
zakončením projektového dne bylo občerstvení, byly to bramboráčky, jednohubky   
a nepečené cukroví, připravené také žáky naší školy.  

Děkuji vedení školy za podporu a všem kolegům za spolupráci.                     

             

                                                                                     Šárka Gebauerová ZŠ D

                                                   D          Dne 16. ledna se dožívá 90 let 

       pan Jakub Jurčík z Dubí 1. 
   Do dalších let hodně zdraví 

Za její lásku a péči  přeje do dalších  let hodně 
št  přeje manželka Marie a přátel ěstí, zdraví a spokojenosti manžel
islav děti Lída s rodinou, Věra s rod 
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s rodinou a Stáňa s rodinou 

Hravá kuřátka mají za sebou další pololetí,bylo plné radosti,dárků a Vánoc ! 
A je tu další „ukrojený“ školní půlrok  ze 

motoriku, nový velký koberec zdobí hernu, 
No a co nás čeká společně od nového

stra

potřebného.Chcete vědět, co jsme si vše 
mamky je vět

 
rok

 chtěli společně oslavit 

opr

ál kroužku: Jarmila Komárková, 

Rá  ! 
Za sponz  000,00 

Dětem do krou
dět. Drobné zboží, jako jsou 

me! Jistě se z nakoupených věcí bude ještě do budoucna mnoho dětí radovat. Díky Vám měly také děti Vánoce mnohem, 

 to dobré nejen v pracovním, ale i osobním životě! S kuřátkovým Ahooooooooj  se loučí personál: Jarmila Komárková, 

šně ubíhajících dní …, skulilo se nám to, 
ani nevíme jak.  Tento půlrok byl však o něco 
zajímavější a pestřejší pro nás všechny, ale 
hlavně  pro děti! Vybírali  jsme všichni 
společně pro děti do kroužku užitečné věcičky 
…, jako třeba to byly hračky, s kterými si děti 
hrají a zároveň se při tom učí mnoho 

pořídili? Děti mají v herně krásný dřevěný 
domeček (sestavil ho taťka Kuklík, kuřátkový 
tatínek),velké gumové míče, na kterých se dá 
dělat snad opravdu vše, děti nenechají rovněž 
bez povšimnutí různé vláčky, sestavy na 

nádherně na něm máme položený ještě jeden, 
kde si děti mohou jezdit s autíčky a podobně. 
Dalo by se říci bez přehánění, že Hravá 
kuřátka měla s předstihem Vánoce celý 
půlrok. 

Za Kuřátkovou mamku byla vyhlášena 
v tomto pololetí Zděnka Kubicová, 

maminka Danielky, která se 
přičinila  o to, abychom 
sponzorský dar dostali! 
Nejen maminkám velmi 
děkujeme za pomoc…, 
pomáhají porůznu a jak 
mohou. Město Dubí a MKZ 
Dubí (budova, kde sídlí náš 
kroužek) se přičinilo také o 
to, abychom jej mohli 
dostat. 

již 

Dá se říci, že jsme 
pololetí uzavřeli společně 
vánoční besídkou…, přestože 
jsme se bohužel na ní nesešli 
všichni, (kuřátka marodila, 

šinou omlouvaly pro vysoké 
teploty), dá se říci, že se nám také povedla a 
společně jsme si ji užili. Paní Jana Šmehilová 
a malé mažoretky nám opět dokázaly, jak 
jsou šikovnééé ! Pan starosta si také našel 
chvilku, aby se za námi podíval.  

u? Hned 29. 1edna budou děti dostávat 
obrázkové, kuřátkové vysvědčení (máme 
stejný termín, jako je na ZŠ, vždy ten 
čtvrtek, který je nejblíže). To je u nás také 
docela sláva, děti jsou prostě úžasnééé! 
Touto cestou zveme všechny, kdo se budou 
chtít přijít podívat, mamky, taťky, babičky, 
… prostě všechny. 

V dubnu bychom
14. narozeniny existence kroužku. Na 

konci školního roku plánujeme opět společný 
výlet   a předtím od nás děti dostanou opět 
obrázkové vysvědčení! To je „výřez“ těch 
nejhlavnějších událostí. Pokud však  mamky a 
tatínkové přijdou s nápadem, co by chtěli ještě 
společně podniknout, nebráníme se, jestliže to 
jen  trochu půjde, rádi to uskutečníme! Ještě 
můžeme přijmout mezi nás 3-4 Hravá kuřátka.  

Všem bychom chtěli ještě jednou 
avdu  MOC poděkovat! Jste všichni 

úžasní, kteří nám jakkoliv pomáháte!!! 
Omlouváme se, že nejmenujeme, ale je Vás 
mnoho a neradi bychom na někoho 
zapomněli ! 

Person
Martina Hromádková, Iveta Petrová.

Velké kuřátkové poděkování posíláme do Teplic na 
Krajské ředitelství podniku Lesy České republiky s.p. 

Ptáte se p r o č ? 
di to všem sdělíme

orský dar v částce Kč 30
žku jsme za tuto částku pořídily např: koberec pro celou hernu, na to ještě  jeden hrací, 

velký dřevěný domeček, ze kterého se dětem ani nechce. Gymnastické míče, na  kterých se dá různě dová
např. pastelky, čtvrtky, vodové barvy. Mnoho různých dřevěných hraček, stavebnic, které rovněž rozvíjí dětem při hraní smyslové vnímaní 
a motoriku.  
Velmi děkuje
mnohem dříve. 
Přejeme Vám jen
Martina Hromádková a Iveta Petrová.   No a tu největší štípanou pusu Vám  posílají samozřejmě všechna dubská  Hravá kuřátka! 
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Floorballový turnaj 
V sobotu 6. prosince jela naše Pionýrská skupina 
Dubí, konkrétně její sportovní kroužek, do Ústí nad 
Labem zahrát si turnaj ve floorballe.  

Do Ústí jsme dorazili kolem desáté hodiny, ale 
Ústečáci nás čekali později, takže jsme asi do 11:30 
hodin trénovali a soupeř se zatím dohodl na sestavě. 
Potom už konečně začal turnaj. Byli jsme rozděleni 
na dva týmy a Ústečáci na tři. Náš tým A se umístil 
na 2. místě a tým B skončil jako 4. Jako první skončil  
ústecký tým A. I když jsme nevyhráli, tak jsme rádi, 
že jsme si mohli zahrát. Rozhodčí byl náš oblíbený 
vedoucí Olda Ouředník, kterému děkujeme, že jel 
s námi. 

 Za PS Dubí Veronika Žižková  
www.dubi.pionyr.cz          
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Ze školy Perspektiva… 
Dne 1.12. 2008 proběhla v Komunitním centru v Pozorce akce pro děti, kterou pro ně připravili  studenti 
třetího ročníku VOŠ Perspektiva.  
Studenti si v rámci dobrovolnické aktivity naplánovali pro děti z Pozorky předvánoční setkání. Při něm dětem 
pomáhali při výrobě adventních věnců, vánočních kalendářů a ozdob. V přátelské atmosféře si s dětmi povídali  
o vánočních zvycích a dávných tradicích.   U všech přítomných se navodila příjemná vánoční atmosféra a nejen 
děti si uvědomily kouzlo adventního času očekávání příchodu Štědrého dne a Ježíška. Účast dětí i dospělých byla 
hojná a každý, kdo přišel, ten jistě nelitoval, vždyť strávil čas mezi přáteli. 

 

Mgr. Kateřina Svobodová 

Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s.r.o., Mírová 218/6, Dubí – Pozorka, 417 03 
HUreditelna@skola-perspektiva.cz

TANEČNÍ  SOUTĚŽ  JUMP - "O  POHÁR  MĚSTA  DUBÍ" 
V sobotu 29. listopadu se uskutečnil již sedmý ročník této taneční soutěže. Vyhlašovatelem soutěže bylo Město Dubí a pořadatelem taneční 

soubor VIVAjump. Vzhledem k stále se zvyšujícímu počtu souborů, které na naší soutěž jezdí, jsme museli přesídlit do větších prostor. Využili jsme 
nově postavené sportovní haly v Teplicích, Na Stínadlech, kde je velké hlediště, skvělé zázemí pro soutěžící i dostatečně velký parket. Celkem se na 
parketě vystřídalo přes 350 tanečníků ve 40 formacích a následných battlech. Na soutěži se prezentovaly nejen domácí soubory z Dubí a Teplic,     
ale i soubory z Chlumce, Prahy, Děčína, Liberce, Loun,  Č.Kamenice, Kadaně, K. Šenova, Říčan a Mostu.  O ozvučení celé akce se jako každý rok 
skvěle postaral Richard Horáček. Dopoledne probíhaly prostorové zkoušky a od 13 hodin se začalo naplno soutěžit o poháry, medaile a diplomy.            
A samozřejmě také o pohár! Akci moderovala „vivácká“ Pepina a na pomoc si letos vzala duo moderátorů Pavla a Tomáše z Dancemission.            
V programu nesoutěžně vystoupila VIVAjump s malou formací Jungle, velmi zajímavá byla exhibice skákacích bot poweriser. Po vyhlášení všech 
formací předal starosta města Dubí Ing. Petr Pípal pohár a následovaly oblíbené battly - souboj jednotlivých tanečníků. 
UPozvání do poroty přijali:U Ing. Petr Pípal - starosta města Dubí, paní Monika Lehká – choreografka, paní Jiřina Bednářová - lektorka            
a choreografka, David Krátký alias Shorty - choreograf a tanečník, Daniela Kupčáková alias Danča – choreografka a tanečnice 
V ý s l e d k y : 
UMINI děti * formace dětí do 8 letU   
1. místo   TYK TAK, Liberec – Káťa a škubánek 
2. místo   TK Tizzians, Č.Kamenice – A teď malé celebritky 
3. místo   TK Popelka, Teplice – Neposedné vlaštovky 
A) PERFORMACE DANCE  
U* formace dětí do 11 letU   
1. místo   TS Reflex, Kadaň  – Dvanáct malých černoušků 
2. místo   TYK TAK, Liberec – A Star Is Born 
3. místo   ATK Rytmus, Chlumec – Račte dál… 
U* formace juniorů od 12-15 let 
1. místo   TYK TAK, Liberec  – Aela Iacta Est 
* formace nad 16 let 
1. místo   TS Reflex, Kadaň – Budeme stříhat nebo barvit? 
2. místo   TK Scratch, Děčín - X-minutes 
 
B) STREET DANCE  
* formace dětí do 11 let 
1. místo   VIVAjump, Dubí – Walk it out 
2. místo   TYK TAK, Liberec – I get money 
3. místo   TS - HOP, Teplice - Rytmus ze streetu  

* formace juniorů od 12-15 let  
1. místo   Dance way, Praha – Kinder Surprice  
2. místo   TK Tizzians, Č.Kamenice – Asi tak   
3. místo   VIVAjump, Dubí – Feel Storm 
* formace nad 16 let    
1. místo   Chaotic, K. Šenov - Energy  
2. místo   VIVAjump, Dubí – Violin   
3. místo   TK Tizzians, Č.Kamenice – Honorace 
C) FREE STYLE  
* formace dětí do 11 let 
1. místo   TK Scratch, Děčín – Což takhle dát si poklad 
2. místo   TS Reflex, Kadaň – Když už, tak už :-) 
* formace juniorů od 12-15 let  
1. místo   TK Scratch, Děčín – Láska mezi kapkami moře  
2. místo   TK Scratch, Děčín – Letušky   
3. místo   TS - HOP, Teplice – To není banán, to je Chiquita 
* formace nad 16 let    
1. místo   TK Scratch, Děčín - Větší bere 
2. místo   TS Reflex, Kadaň – Letem světem   
3. místo   Black Pink, DDM Teplice – Cascada 

 
V kategorii battlů si nejvíc medailí rozdělili tanečníci z klubů  Tizzians Česká  Kamenice, VIVAjump Dubí a ŠOK Most. Pohár města Dubí za 

nejlepší vystoupení celé taneční soutěže získal soubor Scratch Děčín.  Moc děkuji celému týmu pořadatelů a rodičů z VIVAjump, porotě            
i divákům. 

Lenka Bukačová / VIVAjump 
www.vivajump.com 

UH , HUwww.skola-perspektiva.czUH , tel.: 417 568 912 
Naše škola připravuje ve školním roce 2009/2010 otevření těchto vzdělávacích programů: 

UStřední škola 
75-41-M/004  Sociální péče - sociálněsprávní činnost  (denní forma vzdělávání - 4 roky) 

UVyšší odborná škola 
 

 
75-32-N/01 Sociální práce (denní forma vzdělávání - 3 roky,  dálková forma vzdělávání - 4 roky) 
68-41-N/010 Personální práce (denní forma vzdělávání - 3 roky) 

Dále škola připravuje otevření vzdělávacích programů, které jsou v současné době posuzovány akreditační komisí MŠMT: 
Personální práce - dálková forma vzdělávání - 3 roky 
Aplikace výpočetní techniky – dálková a denní forma vzdělávání - 3 roky 

Všechny vzdělávací programy jsou vhodné pro žáky a studenty vyžadující integraci a individuální přístup. 

UDny otevřených dveří U15.01.2009 (čtvrtek), 10.02.2009 (úterý), 26.03.2009 (čtvrtek) vždy od 8:00 hod. do 18:00 hod. v areálu školy, kde
Vám rádi poskytneme informace o denním a dálkovém studiu  na střední škole i na vyšší odborné škole

 
.
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4BVLÁČEK MOLDAVÁČEK 
V neděli 14. prosince 2008 se uskutečnila tradiční akce Klubu přátel krušnohorské železnice Most - Dubí - 

Moldava, tentokrát však v netradiční podobě. Na moldavské horské trati, která letos oslavila 10 výročí od 
vyhlášení kulturní památkou ČR, byly nasazeny historické motorové vozy M 131 zvané též Hurvínek s neméně 
historickým přípojným vagónem. Celá souprava vyjela plně obsazena již z Teplic a ve stanici Louka u Litvínova se 
spojila s dalšími stejně starými motoráky, které přijely po tzv. švestkové dráze, tedy trati z Lovosic do Mostu, kde 
byla loni zastavena pravidelná osobní doprava, a společně tato souprava pokračovala do Krušných hor. 
Samozřejmě jako vždy vláčkem procházel čert a Mikuláš i s andělem a zlobivé děti potrestal, hodné sladce 
odměnil. Na moldavském nádraží, tedy tam, kde zatím koleje končí a kde je zatím skutečný konec světa, proběhla 
výstava KPKŽ  o.s. s názvem „Lokálky žijí, lokálky neumírají.“ Příchozí mohli vidět také výstavku dětských prací 
na téma „Železnice očima dětí.“ Ve vestibulu impozantní budovy na Moldavě, kde v roce 1938 sloužil jako 
výpravčí slavný spisovatel Adolf Branald, si cestující vyslechli písničku o vláčku Moldaváčku, kterou zapěly děti 
ze ZŠ Buzulucká v Teplicích, a také si zasoutěžili s ostatními dětmi. Na tuto velmi populární  akci přispělo i město Dubí, za což mu patří velký dík.                                                 

Za Klub přátel krušnohorské železnice  Krupičková 

Podblanické jabloně 
… byly vyšlechtěny v osadě Vlastišov na 

Podblanicku Petrem Kumštou z Votic. Udržovací 
šlechtění a výrobu roubového materiálu zajišťuje 
Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 
Holovousy v Podkrkonoší pod vedením ing. Jana 
Blažka, CSc. 

Blaník - odrůda jabloně vznikla křížením 
Floriny a Šampionu, registrována byla v roce 

2003. Plody jsou nadprůměrné velikosti, 
kuželovitého tvaru s malými žebry. Slupka je suchá, 
ojíněná, středně tlustá, základní barvu překrývá 
červené rozmyté líčko téměř na celém povrchu 
plodu. Dužnina je světle krémové barvy, pevná, 
rozplývavá, středně šťavnatá. Chuť je navinule 
sladká, aromatická, velmi dobrá. Plodnost je brzká, 

velká a pravidelná. Sklizeň se provádí koncem září, 
konzumně dozrává v listopadu, dá se skladovat do 

února až března. Odolnost proti strupovitosti je 
rezistentní, proti napadení padlím jabloňovým je 
střední až vyšší a vyšší je i odolnost proti 
fyziologickým poruchám dužniny. Odrůdu lze 
vys

ůdy vyžaduje dobře zásobené živinami       
a vl

ji 
pěst

y 
můžete posílat na e-mail: Hkumstapetr@seznam.czH  

azovat ve všech polohách vhodných pro jabloně. 
Fany - odrůda vznikla křížením Šampionu a 

Jonathanu, byla registrována v roce 2004. Plod je 
velký, pravidelně kulovitý. Slupka je lesklá, hladká, 
tenká, základní barvu má zelenožlutou, překrytou 
červeným líčkem ve formě žíhání. Dužnina je 
nažloutlá, středně tuhá, středně šťavnatá. Chuť je 
navinule sladká, aromatická, velmi dobrá. Plodnost 
je brzká, vysoká, pravidelná. Sklizeň se provádí v 

polovině září, konzumně dozrává počátkem 
listopadu, dá se skladovat do ledna. Odolnost proti 
napadení strupovitostí je střední, proti napadení 
padlím jabloňovým je vyšší. Kvalitní a vzhledná 
odrůda pro přímý konzum, středně náročná na 
polohu, p

áhou. 
Petra - odrůda vznikla křížením Jolany             a 

Šampionu, je povolena k množení od ledna 2008   v 
kategorii CAC. Plody jsou střední velikosti, 
kulovitého až kuželovitého, méně vyrovnaného 
tvaru. Slupka je lesklá, hladká, slabě mastná, středně 
tlustá, základní barvu má zeleno žlutou překrytou 
červeným žíháním přecházející v rozmyté líčko       v 
rozsahu asi 3/4 povrchu plodu. Dužnina je bílé 
barvy, do které prostupuje růžové žíhání, středně 
tuhá až měkčí, středně šťavnatá. Chuť je navinule 
sladká, slabě aromatická, velmi dobrá. Plodnost je 
brzká, dosti vysoká a pravidelná. Sklizeň se provádí 
koncem srpna až v polovině září, konzumně dozrává 
v září, dá se skladovat do listopadu. Odolnost proti 
strupovitosti je rezistentní, a proti padlím 
jabloňovým je vyšší. Nenáročná odrůda, můžeme 

ovat ve všech polohách vhodných pro jabloně. 
Více informací o těchto odrůdách jabloní 

můžete získat ve večerních hodinách  na kontaktech 
– telefon: 317 814 354, mobil: 728 044 917 a dotaz

 

Zabíjačkové hody v Pozorce 
Ovárek s křenem a hořčicí, zabíjačkový guláš nebo středočeská bašta, to je pouze výčet několika jídel, které se 
podávaly ve středu 10. prosince v pozorecké jídelně.  

Uskutečnily se zde totiž zabíjačkové hody. Mezi strávníky měla akce velký ohlas. Podle provozovatele jídelny, 
Petra Bendy, se takováto akce uskuteční i příští měsíc. „Koncem ledna si strávníci přijdou na své, chystáme pro 
ně opět zabíjačkové hody,” potvrdil Benda. 

                                                                                                                Martin Tóth 

DĚTSKÝ ÚSMĚV V MATEŘINCE 
Jak se správně starat o své zoubky si v prvním lednovém týdnu připomněly děti v Mateřské škole U 
Křemílka. V rámci projektu „Dětský úsměv“ k nám zavítaly studentky oboru dentální hygieny ze 
Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy v Ústí nad Labem. Spolu s kamarádem 
Klokánkem vysvětlily dětem, jak správně pečovat o to, aby byly dětské zoubky zdravé. Děti si 
prakticky procvičily správnou techniku čistění chrupu a aby byly i nadále motivovány k pravidelné 
péči o své zoubky, dostaly od Klokánka dárek v podobě nového zubního kartáčku a pasty.                              

Bc. Zdeňka Hamalová, ředitelka školy 
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